
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 июня 2025 года  № 369  
 

 

О законодательных инициативах законодательных органов  

субъектов Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской 
области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 
органов субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Брянской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 
изменений в статью 13 Федерального закона "Об инвестиционной деятельности 
в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений" 
(постановление от 25.04.2025 № 8-249);  

Думы Астраханской области – проекта федерального закона "О внесении 
изменения в статью 34643 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации" (постановление от 22.04.2025 № 111/4); 

Законодательной Думы Хабаровского края – проекта федерального закона 
"О внесении изменения в статью 19 Федерального закона "Об охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления 
табака или потребления никотинсодержащей продукции" (постановление  
от 24.04.2025 № 265); 

Псковского областного Собрания депутатов – проекта федерального закона 
"О внесении изменений в статьи 1, 195 Федерального закона "Об основах туристской 
деятельности в Российской Федерации" (постановление от 03.06.2025 № 1058). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные органы 
субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель 
Законодательного собрания С. Бебенин 


